-1-

平成３０年度 第１回ちがさき自転車プラン推進委員会

会議録 概要

※ この概要は、平成３０年５月２８日に開催したちがさき自転車プラン推進委員会の速報

として作成したものです。詳細については、７月中旬までに公表する予定の会議録でご

確認ください。

議題 （１）第２次ちがさき自転車プランの中間評価について（諮問）

（２）自転車利用による健康づくりキャンペーンについて

日時 平成３０年５月２８日（月） １４時００分から１５時００分

場所 市役所本庁舎４階 会議室１

出席者氏名 （委員） ※計１６名

斉藤 進、古倉 宗治、田野 敏明、新谷 雅之、平本 善昭、藤澤 努、

益田 和子、和田 高伸、山上 著、佐藤 たゑ子、小野江 達人、小

俣 晴俊、下江 晴治、竹中 尊男、福田 三朗、本田 弘巳、

（欠席委員）

三橋 博、露木 輝久、仲手川 仁志、牧野 末次

（事務局）

理事兼都市部長    大野木 英夫

都市政策課 課 長 後藤 祐史

課長補佐 守瀬 暢彦

主 任 山形 冬樹

安全対策課 課 長 梅原 正史

課長補佐 大八木 元

会議資料 次第

委員名簿

諮問文の写し

資料１

資料２

資料３

資料４

資料５

資料６

第２次ちがさき自転車プランの中間評価について

（諮問）

中間評価シートについて（指標）（案）

中間評価シートについて（主要な取り組み）（案）

今後のスケジュール（案）

自転車利用に関するアンケート調査票（案）

自転車利用による健康づくりキャンペーン概要

（案）

アンケート調査票について（案）

-2-

会議の公開・非公開 公開

非公開の理由

傍聴者数 １名

（会議の概要）

１ 開会

２ 委員の交代について

林委員に代わり、茅ヶ崎市まちぢから協議会連絡会 和田氏が委嘱を受けた。

３ 議題

  （１）第２次ちがさき自転車プランの中間評価について（諮問）

諮問文の写し、資料１、２、３、４をもとに、事務局より第２次ちがさき自転

車プランの中間評価の進め方について提案し、概ね了承を得た。

また、内容について質疑応答、意見交換を行った。

（２）自転車利用による健康づくりキャンペーンについて

資料５、６をもとに、事務局より自転車利用による健康づくりキャンペーンの

概要について提案し、了承を得た。

また、内容について質疑応答、意見交換を行った。

４ その他

次回は１０月頃の開催を予定。

５ 閉会